[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  26.08.2020 г.     №    262-р

О назначении ответственных

В целях исполнения Приказа ФСТЭК России от 11 февраля 2013г. № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», в соответствии с решением коллегии ФСТЭК России от 18.06.2018г. № 62 «Об организации и состоянии работ по технической защите информации в государственных информационных системах органов государственной власти Российской Федерации» и на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района:

1. Назначить ответственным за организацию и контроль состояния технической защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в администрации Вольского муниципального района заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

2. Назначить ответственным за техническую защиту информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, в администрации Вольского муниципального района консультанта отдела информатизации и защиты информации администрации Вольского муниципального района.

3. Ответственному за техническую защиту информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, указанному в пункте 2 настоящего распоряжения в срок до 10.09.2020г. провести мероприятия по приведению муниципальных правовых актов администрации Вольского муниципального района в сфере защиты информации в соответствие с требованиями действующего законодательства и организовать их исполнение.

4. Распоряжение администрации Вольского муниципального района от 04.08.2015г. «О назначении ответственного за защиту информации в администрации Вольского муниципального района»  признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Вольского

муниципального района                                                             В.Г.Матвеев